• Isa. vii, 9.

(69) *Σύνεσις τε πειθώ.* Scribendum *σύνεσις* τε καὶ πειθώ, *intelligentia etiam, et persuasio.*

(70) *Ἐὰν μὴ ἔλλπηται.* Ita legitur hic locus in Florentina editione Clementis; apud Theodoretum autem: El μὴ ἐλπίζητε τὸ ἀνέλπιστον, οὐκ ἐξευρήσετε. Fortasse Clemens scripserat, ἐὰν μὴ ἔλλπηθε, ἀνέλπιστον οὐκ ἐξευρήσετε. Utitur autem ei alibi Heraclitus verbo ἔλλπεσθαι potius quam τῷ ἐλπίζειν. Est enim illud magis Ionicum. Henricus Stephanus in *Poesi philosoph.* Interpres Theodoretii lib. 1 *Therapeutices Græc.* vertit: *Ni speretis, quod sperare non est, nequaquam inveniētis, quod inscrutabile, dubium, inaccessumque est.* Pindari porro dictum, quod paulo post addit, habes et p. 50. COLLECT. Theodoretii locus sic se habet, libri jam dicti p. 478: Καὶ ἡ Ἡράκλειτος πάλιν παρεγγυᾷ ξαναγεσθαι ὑπὸ τῆς πίστεως, οὕτω λέγων. Ἐὰν μὴ ἐλπίζητε, ἀνέλπιστον οὐκ εὐρήσετε, ἀνεξερευρήτορ ἔδν καὶ ἄπορον. *Ipse etiam Heraclitus hortatur, ut fidei ductum sequamur, sic loquens: « Nisi speretis, insperatum non inveniētis, cum inscrutabile sit et inaccessum. »*

(71) *Ἐν τοῖς Νόμοις.* Platonis verba occurrunt in lib. v *De legibus*, p. 841: Ἀλθῆτα δὴ πάντων μὲν αγαθῶν θεοῖς ἡγείται, πάντων δὲ ἀνθρώποις ἡς ὁ γενήσεσθαι μέλλον μακάριος τε καὶ εὐδαίμων ἐξ ἀρχῆς εὐθὺς μέτοχος εἶη, ἵνα ὡς πλεῖστον χρόνον ἀληθῆς ὢν διαβιῆται πιστὸς γάρ. Ὁ δὲ ἄπιστος, ὃ φίλον ψεῦδος ἐκούσιον ὅτω δὲ ἀκούσιον, ἄνοος ὢν οὐδέτερον ζηλωτὸν. Ἄφελος γάρ δὴ πᾶς, ὃ γε ἄπιστος καὶ ἀμαθής. χρόνον δὲ προϊόντος γνωσθεῖς, εἰς τὸ μέγιστον γήρας ἐρημίαν αὐτῷ πᾶσαν κατασκευάσατο ἐπὶ τέλει τοῦ βίου, ὥστε ζῶντων καὶ μὴ ἐταίρων καὶ παιδῶν, σφεδρὸν ὁμοίως ὀρρατῶν αὐτῷ γενέσθαι τὸν βίον. *Veritas profecto tum diis, tum hominibus dicitur est omnium donorum. Cuius, qui felix beatusque futurus est, statim ab initio particeps esse debet, ut in veritate plurimum tempus vitam agat. Fides hic certe est; infidus autem, qui sponte mentitur; qui vero non sponte, amens; quorum neutrum optabile est: nam et infidus et amens ab amicitia admodum alienus; ac procedente tempore cognitus, in tantam odiosu senecta vitæque termino solitudinem*

incidit, ut seu vivant, seu decesserint filii ac amici, pene similiter orbam vitam misere agat. Theodoretus, Clementis vestigiis insistens, libri superius dicti p. 483 ait: Προσγενομένη δὲ τῇ πίστει ἡ γνώσις, τελεσιουργεῖ τῆς ἀληθείας τὴν ἐπιστήμην. ὁ δὲ γε ταύτην κεκτημένος, δίκιος καὶ τριστόλιος. Καὶ τοῦτο δὴ ὁ Πλάτων ἐν τοῖς Νόμοις δεδήλωκε. Τὸν μέλλοντα γὰρ, φησὶ, μακάριον καὶ εὐδαίμονα εἶσεσθαι τῆς ἀληθείας εὐθὺς ἐξ ἀρχῆς μέτοχον εἶναι χρῆ. ἴν' ὡς ἐπὶ πλεῖστον χρόνον ἀληθῆς ὢν διαβιῆται. *Fidei autem adjuncta cognitio perficit scientiam veritatis: quam qui assequitur, felix nimirum et felicissimus est habendus. Hoc et Plato in suis Legibus ostendit: Oportere eum, qui beatus felixque futurus sit, etc.*